Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
DE TAQUARITINGA – SP

O vereador ao final assinado solicita o encaminhamento de INDICAÇÃO

ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que, por meio do setor de

competente, analise a possibilidade de ampliar a Praça Erasmo Tafuri, localizada em

frente ao AME (Ambulatório Médico de Especialidades).

Importante ressaltar que ao lado de referida praça existe uma pequena

rua que foi criada para organizar o fluxo de veículos quando o Paço Municipal esteve

instalado naquele prédio, pois disciplinava a entrada/saída do estacionamento de

automóveis. Entretanto, com a reforma do prédio o estacionamento deixou de existir e a

pequena rua perdeu sua função, principalmente pelo fato da Rua Lina Zuppani ser via

de mão dupla.

Considerando ainda o grande número de pessoas que são atendidas

diariamente no AME, além de motoristas de ambulância e acompanhantes de pacientes,

a ampliação da praça com a colocação de bancos seria de extrema relevância para

revitalização do local, tornando-o mais aprazível e seguro aos cidadãos.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 04 de novembro de 2019.

DR. EDUARDO HENRIQUE MOUTINHO
- Vereador -

PROTOCOLO

INDICAÇÃO N.º 201/2019

Recebida em 04/11/2019

Enviada em ______/____/2019

Ofício n.º _________/2019

ENCAMINHE-SE
04/11/2019

________________________
José Roberto Girotto

..::Presidente::..